
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
7
Data
22-01-18

Oggetto:APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA
L'UNIVERSITA' IUAV DI VENEZIA ED IL COMUNE DI
CASCIA.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di gennaio
alle ore 13:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE    A
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 7 del 22-01-2018 Pag. 1



PREMESSO:
Che il Comune di Cascia è stato duramente colpito dagli eventi sismici-
che dal 24 agosto 2016 hanno interessato tutto il Centro Italia;
Che tali fenomeni hanno determinato una grave situazione di pericolo-
per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati, provocando notevoli danni alle strutture abitative e alle strutture
pubbliche;

CONSIDERATO che è intenzione del Comune di Cascia acquisire, sviluppare
ed applicare metodologie di analisi, progettazione e pianificazione per la
gestione e la cura del territorio, anche alla luce dell’alta vulnerabilità sismica
dello stesso e per una riqualificazione generale del tessuto comunale;

CONSIDERATO altresì che l’Università IUAV di Venezia ha manifestato
l’interesse ad attivare forme di collaborazione con il Comune di Cascia al fine di
sviluppare e promuovere la ricerca sul tema Studi, Progetti e Scenari per una
pianificazione di medio-lungo termine del territorio comunale capace di attivare
dispositivi di gestione e mitigazione del rischio e di sviluppo territoriale
sostenibile;

PRESO ATTO che l’ente in questione rappresenta un qualificato polo di
formazione e ricerca la cui attività è istituzionalmente dedicata alla didattica ed
alla formazione in materia di Architettura, Urbanistica, Pianificazione
Territoriale, Restauro, Arti, Teatro e Design;

STABILITO che il Comune di Cascia e l’Università Iuav di Venezia hanno
manifestato comune volontà di collaborazione al fine di sviluppare e
promuovere la ricerca per una pianificazione di medio-lungo termine del
territorio comunale capace di attivare dispositivi di gestione e mitigazione del
rischio e di sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO lo schema di protocollo di intesa allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, non comportante alcun onere economico a carico
dell’Ente;

RITENUTO di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione;

ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.
N. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3  co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012,
n. 174, convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

DELIBERA

DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa1.
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI APPROVARE lo schema di protocollo di intesa, che si allega al2.
presente atto quale parte integrante e sostanziale, tra il Comune di
Cascia e l’Università IUAV di Venezia avente ad oggetto l’attivazione di
forme di collaborazione al fine di sviluppare e promuovere la ricerca sul
tema Studi, Progetti e Scenari per una pianificazione di medio-lungo

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 7 del 22-01-2018 Pag. 2



termine del territorio comunale capace di attivare dispositivi di gestione e
mitigazione del rischio e di sviluppo territoriale sostenibile;
DI AUTORIZZARE il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione del3.
protocollo di intesa;
DI DARE ATTO che il protocollo di intesa allegato al presente4.
provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi5.
dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza
di provvedere in merito.

7

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 7 del 22-01-2018 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
MARCACCIOLI LUCIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 26-01-18     al  10-02-18    Registro Albo Pretorio n. 138

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 26-01-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 22-01-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 7 del 22-01-2018 Pag. 4


